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Høringssvar vedr. Ringsted Kommunes Landdistriktspolitik 2020 

 

Vigersted Lokalråd ser rigtig mange gode aspekter i forslag til nye Landdistriktspolitik 2020. Det 

virker som godt arbejde udført af administration og politiske udvalg. Ved en gennemførelse af de 

anførte politikker, kan Ringsted Kommunes landområder se frem til et bedre liv på landet og se 

frem til større interesse for tilflytning.  

 

Vi bifalder særligt, at der i forlængelse af Landdistriktspolitikken udarbejdes en strategi- og 

handleplan, der kan sikre en gennemførelse af Landdistriktspolitikkens gode intentioner. 

 

Vi hæfter os også især ved, at der skal gives plads til fleksible og varierede boformer ude i 

landsbyerne, som for eksempel generationsboliger, bofællesskaber og boliger for ældre og gerne 

også for enlige og startfamilier. 

 

• I denne forbindelse ønsker Vigersted Lokalråd dog igen, igen, at gøre opmærksom på 

problematikken omkring lokalplan 212 Boliger ved Ågerupvej i Vigersted - 

Lønagerudstykningen, maj 2008, der på grund af fejl i kommunens administration kom 

rigtig dårligt fra start og ikke siden er blevet løftet på plads, så udstykning og bebyggelser 

kan komme i gang. Det er ærgerligt, da det drejer sig om ca. 68 boliger, herunder tæt lav 

bebyggelse, som der er stor efterspørgsel efter. For lokalsamfundet er det godt nok lidt 

træls at være vidne til, at store tilflytningsmuligheder bliver trukket i langdrag eller helt 

forspildt.  

Vigersted Lokalråd vil endnu engang opfordre til, at der seriøst tages hånd om de forspildte 

muligheder og at der kommunalt findes en løsning, så udstykningen kan realiseres, som 

angivet i lokalplanen.  

 

Vigersted Lokalråd kan også bifalde politikken om sikre skoleveje for vores skolesøgende børn og 

vil derfor opfordre til at administration, trafiksikkerhedsråd og det politiske niveau genoptager 

behandlingen af en cykelsti fra Vigersted Skole til Roskildevej. 

 

• For Vigersted Lokalråd ser vi frem til en realisering af trafiksikre cykelveje for 

lokalsamfundets skolesøgende børn. Det er tankevækkende, at kommunens store 

overbygningsskole i Vigersted ikke har ordentlige og sikre muligheder for at skolens børn 

kan komme til og fra skolen til Roskildevej på cykel, men skal køres i bil. Det er 



betænkeligt, at de store forundersøgelser til cykelstien (kr. 700.000) nu er forsvundet ud i 

det blå. Til en cykelsti der stod øverst på prioriteringslisten! Og en cykelsti som 

lokalsamfundet og i særdeleshed børnefamilier virkelig ser frem til.  

  

 

Vigersted Lokalråd beder om en dialog omkring de to fremhævede emner snarest muligt. 

 

 

 

 

På vegne af Vigersted Lokalråd, den 12. marts 2020 

 

 

 

Ved formand Peter Hansen 

 

 

 

 

 

 

 

  


